
http:// irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir

ان
یر

ر ا
 د

ان
یر

ا

 پنجشنبه 16 تیر 1401
 سال بیست و هشتم

 شماره 7951

کاهش آمار طلاق سال اول زندگی مشترک در فارس
شیراز - مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز، از کاهش آمار طلاق سال اول زندگی مشترک در فارس 
خبر داد. حجت الاسلام دکتر حمید مقامی در جمع خبرنگاران گفت: 
طرح »بهارنکو« برای نخستین بار در کشور با هدف افزایش آگاهی 
دختران و پسران پیش از شروع زندگی مشترک در شیراز آغاز و موفقیت 
آن باعث شد به صورت رسمی با حمایت شورای انقلاب فرهنگی در 

برخی از نقاط کشور به اجرا درآید.
مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز با بیان اینکه براساس آمارهای ثبت احوال طی سال ۱۳۸۸ در 
استان فارس حدود ۱۴درصد ازدواج ها در سال اول زندگی به طلاق ختم 
می شد، اظهار کرد:  از هر صد زوج، ۱۴مورد در همان سال اول زندگی 
طلاق می گرفتند و این در حالی بوده که اکنون در آخرین آمار در استان 

فارس، طلاق در سال اول به ۳درصد رسیده است.
 

کرمانشاه؛ بالاترین نرخ بیکاری در میان استان ها
کرمانشاه - مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری استان کرمانشاه در بهار امسال 

را ۱5.4 درصد اعلام کرد.
براساس اعلام مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری استان کرمانشاه در بهار 
امسال ۱5.4 درصد بوده که 6.2 درصد از میانگین نرخ بیکاری کشور)9.2 
درصد( بالاتر است. نرخ بیکاری کرمانشاه نسبت به بهار سال گذشته با 

نرخ بیکاری ۱4.7 درصد، هفت دهم درصد بالاتر است.
بهار امسال استان کرمانشاه بالاترین نرخ بیکاری را بین استان های 
کشور داشته و پس از کرمانشاه، استان های هرمزگان با ۱5.۳ درصد و 
خوزستان با ۱4.۱ درصد قرار دارند.سال گذشته نیز در مجموع نرخ 
بیکاری کرمانشاه ۱4.9 درصد بود. نرخ مشارکت اقتصادی استان 

کرمانشاه نیز در بهار امسال 42.2 درصد اعلام شده است.

 طرح پیشگیری و مقابله با حریق مراتع در شیراز
شیراز - رئیس سازمان آتش نشانی شیراز گفت: این سازمان طرح 

پیشگیری و مقابله با حریق مراتع را در دستور اجرا قرار داده است.
محمدهادی قانع در جمع خبرنگاران اظهار کرد: با توجه به حضور 
حتی  و  زحمتکش  پاکبانان  محیط  زیست،  و  سبز  فضای  نیروهای 
شهروندان در سطح شهر، مراتع و فضاهای سبز و اهمیت آموزش 
به آنان، سازمان آتش نشانی شیراز با آغاز »طرح حافظان شهر من« 
به صورت دوره ای آموزش های خود را به پرسنل سازمان پسماند، 

محیط  زیست و فضای سبز و حتی شهروندان در هر منطقه آغاز کرد.

آب کشاورزان خوزستانی تأمین شد
اهواز - مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان از رهاسازی آب از سد 

جره به منظور تأمین نیاز پایین دست این سد خبر داد.
به گزارش ایسنا عباس صدریان فر با اعلام این خبر گفت: با توجه به 
صدور دستور آنی برای تأمین آب کشت های دائم، باغ ها و دامپروری 
مناطق پایین دست سد جره، نسبت به رهاسازی آب از این سد اقدام 
شده است. وی افزود: این عملیات به منظور حل مشکلات کشاورزان در 
پایین دست انجام شده است. این رهاسازی آب از سد مخزنی جره از روز 

۱۳ تیرماه آغاز شده و تا روز گذشته ادامه داشت.
صدریان فر در خصوص حجم آب رهاسازی شده از سد جره عنوان 
کرد: رهاسازی آب از سد جره با دبی ۵ مترمکعب بر ثانیه در حال انجام 
است تا نیاز کشاورزان در پایین دست این سد تأمین شود. امیدواریم این 
رهاسازی آب بتواند بخشی از مشکلات کشاورزان و دامداران در پایین 

دست را  حل و همچنین آب مورد نیاز کشت های دائم را تأمین کند.

تمدید تاریخ اعزام به خدمت مشمولان مناطق 
زلزله زده هرمزگان

بندرعباس - معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی هرمزگان گفت: 
تاریخ اعزام مشمولان سربازی اعزامی تیر و مرداد مناطق زلزله زده 

بندرلنگه و بندرخمیر در صورت تمایل آنها تمدید می شود.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سرهنگ حسن دستوری زاده افزود: 
به منظور همدردی با مشمولان و خانواده های آنها در مناطق زلزله زده 
شهرستان های بندرلنگه و بندرخمیر، مشمولان اعزامی که دچار آسیب 
شده اند و قادر به اعزام به خدمت نیستند، در صورت تمایل می توانند 

تاریخ اعزام به خدمت خود را تا حداکثر دو دوره تمدید کنند.
به  را  خود  درخواست های  می توانند  مشمولان  این  گفت:  وی 
نزدیک ترین دفتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس+۱۰( یا وظیفه 

عمومی شهرستان یا استان محل سکونت خود ارائه کنند.

گرد و غبارآسمان  15 شهر استان اصفهان را خاکستری کرد
شدن  فعال   - اصفهان 
کانون های گرد و غبار در مرز 
استان  اصفهان با استان های 
همجوار و تقویت آن در نیمه 
شرقی سبب ایجاد گرد و غبار 
شهرستان   ۱۵ و  اصفهان  در 

استان شده است.
با ورود ریزگردها به استان 
اصفهان و آلوده شدن هوا،  

روز گذشته  ادارات تعطیل و فعالیت ها در فضای باز ممنوع شد. این 
وضعیت در حالی است که ۱5 شهرستان استان هم با ذرات گرد و غبار 
مواجه هستند و غبار علاوه بر شمال و جنوب استان، غرب استان را نیز 

درگیر کرده تا تنها مناطق با هوای سالم را نیز به چالش بکشد.
به گزارش تسنیم، مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان درباره 
وضعیت آلودگی استان اظهار داشت: به علت خیزش کانون های گرد و 
غبار در مناطقی از مرز مشترک استان اصفهان و سمنان و خراسان جنوبی  
و تقویت کانون های گرد و غبار وزش باد با سرعت 7۰ تا 9۰ کیلومتر این 
وضعیت را ایجاد کرده و از مناطق شرقی استان مانند نائین، خور و 
بیابانک و جندق تقویت شده و اکنون ۱5 شهرستان استان را در بر گرفته 

است.
منصور شیشه فروش افزود: آن منطقه به کویر ریگ جن معروف است 
که ۳۳۳ هکتار است و با تصاویر ماهواره ای تأیید شده که به دلیل کم بارشی 
در منطقه ، چندین کانون گرد و غبار ایجاد شده و با اندک وزش باد فعال 
می شود. در نیمه شرقی و مرکزی استان نیز از ابتدای فروردین 65 درصد 
کاهش بارش داشتیم و علت اصلی عدم تغذیه رطوبتی و کاهش بارش 
است که این شرایط را ایجاد کرده است. همچنین زمین های بایر کشاورزی 

که کشت نداشته اند نیز دیگر عامل خیزش گرد و غبار است.
وی با اشاره به پیش بینی هواشناسی درخصوص ماندگاری این گرد و 
غبار افزود: باتوجه به کاهش شدت باد در کانون های گرد و غبار که مرز 
استان اصفهان و استان های هم جوار بوده، بتدریج از آلودگی های ناشی از 

گرد و غبار کم می شود و تا آخر هفته شرایط کاهشی خواهد بود.
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استان های هرمزگان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان 
و بوشهر با تقویت پدیده مونسون تابستانی از امروز شاهد 
بارش های رگباری هستند که منجر به سیلاب و ایجاد روان آب 

می شود.
این در حالی است که تمرکز پدیده مونسون در غرب 
هرمزگان نیز هست و این شرایط را برای زلزله زدگانی که 
کمی سروسامان گرفته اند و همچنین برای امدادگران سخت 

می کند.
»امین حسین نقشینه« کارشناس پیش بینی سازمان 
هواشناسی در گفت و گو با »ایران« تصریح کرد: شدت 

فعالیت مونسون از امروز پنجشنبه تا روز یکشنبه خواهد بود.
وی گفت: برای فعال شدن پدیده مونسون در 4 استان 
بلوچستان،  و  سیستان  استان  جنوب شرق  هرمزگان، 
جنوب شرق فارس و جنوب کرمان، هشدار نارنجی صادر 
شده و برای بخشی از استان بوشهر نیز هشدار زرد صادر شده 

است.
مونسون تابستانی پدیده ای است که در تابستان ایجاد 
می شود و ماهیت آن بارش های رگباری همراه با رعد و 
برق است و در برخی موارد مشکلاتی را برای استان های 

جنوب شرق و جنوبی کشور رقم می زند.
نقشینه تأکید کرد: مونسون می تواند در این استان ها علاوه 
بر سیلابی شدن برخی مناطق، موجب آبگرفتگی، کاهش 
دید افقی، ایجاد گرد و خاک و اخلال در پرواز ها شود که با 
توجه به اینکه هموطنان ما در هرمزگان هم اکنون در مرحله 
دریافت کمک برای بازگشتن به زندگی عادی هستند، این 

پدیده می تواند خللی در کمک رسانی ایجاد کند.
وی خاطرنشان کرد: هشدار های لازم به مسئولین استان 
هرمزگان داده شده که از امروز تا 4روز آینده از ارسال کمک به 
وسیله بالگرد و هواپیماهای سبک خودداری کنند و اگر الزامی 

هم برای این کار باشد حتماً جوانب احتیاط را رعایت کنند.
به گفته وی در چند روز گذشته نیز با فعال شدن مونسون، 
ایستگاه هواشناسی سردشت بشاگرد هرمزگان بارش 54 
میلیمتر باران را ثبت کرده و میزان بارش در ایستگاه گراش 
فارس ۳7 میلیمتر و ایرانشهر سیستان و بلو چستان 27 

میلیمتر بوده است.
وی همچنین در خصوص وضعیت جوی دیگر نقاط 
کشور نیز گفت: هرچند در ۳روز گذشته شاهد خنک تر شدن 
هوا بویژه در نیمه شمالی کشور بودیم اما از امروز پنجشنبه 
تا اواسط هفته آینده باید شاهد روند تدریجی افزایش دما در 

بیشتر نقاط کشور باشیم.
به گفته وی در هفته پیش رو، به طور میانگین روزانه یک تا 

2 درجه هوا گرم تر خواهد شد.
به عنوان مثال روز گذشته )چهارشنبه( بیشینه دمای هوای 
تهران ۳2 درجه سانتیگراد بود که روز جمعه بیشینه دما به 

۳5 درجه سانتیگراد می رسد.
نقشینه همچنین گفت: در 72 ساعت آینده، پدیده گرد 
و غبار را در همه مناطق کشور به جز شمال غرب و سواحل 
شمالی خواهیم داشت البته استان های تهران، البرز، قزوین، 
مرکزی، سمنان، سیستان و بلو چستان و دیگر استان های 
نیمه شرقی کشور بیشتر تحت تأثیر این پدیده خواهند بود که 

وزش باد شدید همراه با گرد و خاک ساکنان این استان ها را 
اذیت خواهد کرد.

ë روی چادر زلزله زدگان پلاستیک کشیده می شود
هرمزگان یکی از استان هایی است که تحت تأثیر پدیده 
مونسون در چند روز آینده قرار می گیرد و هشدار سازمان 
هواشناسی نشان می دهد مسئولان استانی حالا علاوه بر 
تلاش برای ساماندهی وضعیت زلزله زدگان، باید خود را 
برای سیلاب احتمالی و مشکلات ناشی از ایجاد روان آب در 

مناطق زلزله زده آماده کنند.

»مهرداد حسن زاده« مدیرکل مدیریت بحران استان 
هرمزگان به »ایران« گفت: با توجه به هشدار سازمان 
هواشناسی مبنی بر سیلابی شدن استان با تمرکز بر غرب 
هرمزگان که ما زلزله اخیر را در این قسمت داشتیم با 
همکاری هلال احمر در حال کشیدن پلاستیک روی چادر ها 

هستیم.
وی تأکید کرد: همه دستگاه های امدادی و اجرایی استان 
به حال آماده باش درآمده اند و ما چادرهایی را که در حریم 
آبراه ها یا مسیل ها برپا شده بود جابه جا کرده ایم تا خدای 

ناکرده آرامش زلزله زدگان بیش از این بر هم نریزد.
وی شرایط خدمت رسانی به زلزله زدگان را پایدار توصیف 
کرد و افزود: هر چند تجهیز چادر ها به تجهیزات سرمایشی در 
حال انجام است اما برای بازگرداندن زلزله زدگان به زندگی 
عادی بنا شده تا علاوه بر چادر های اهدایی به هر خانوار، 
کانکس نیز تحویل شود البته در کنار هر چادر یک کانکس 
گذاشته می شود و به هیچ عنوان چادر ها پس گرفته نمی شود.
وی تصریح کرد: تا روز چهارشنبه بیش از ۱5۰ کانکس در 
منطقه مستقر شده بود که سریعاً توسط نیروهای امدادی 

وصل و آماده زندگی شد.
»کیانوش عارفی« معاون فنی و شبکه ایستگاه های 
هواشناسی هرمزگان نیز به ایرنا گفت: احتمال بارش های 

سنگین در هرمزگان می رود.
وی خاطرنشان کرد: باید برای همه نقاط استان غیر از 

جزایر جنوبی، آمادگی بارندگی سنگین را داشته باشیم.
عارفی افزود: سامانه مونسون باد مرطوبی است که از 
اقیانوس هند به سوی خلیج فارس و دریای عمان می آید و 
هر جا شرایط مساعد بود می بارد که در روزهای قبل تا شرق 
هرمزگان آمده و در بشاگرد تبدیل به بارش شده بود و از روز 

چهارشنبه سراسر هرمزگان را در بر گرفته است.
وی تأکید کرد: با هشدار های داده شده امیدواریم تا 
نیروهای امدادی فعال در منطقه زلزله زده آمادگی لازم 
را برای شرایط بارندگی داشته باشند زیرا این منطقه 

آسیب پذیرتر است.
ë سیستان و بلوچستان میزبان دو پدیده جوی

»محسن حیدری« مدیر اداره کل هواشناسی سیستان و 
بلوچستان هم به »ایران« گفت: استان ما در حال حاضر با 
دو سامانه جوی تابستانه درگیر است. یکی از این سامانه ها، 
بادهای محلی ۱2۰ روزه سیستان است که شهرت جهانی 
دارد و با سرعت و جهت یکنواخت در 4 ماه از سال می وزد.

روز  باد های ۱2۰ روزه سیستان در  افزود: سرعت  وی 
سه شنبه حداکثر به ۱۱9 کیلومتر بر ساعت رسیده بود و دیروز 

حداکثر به ۱۰۱ کیلومتر رسید.
 حیدری گفت: وزش این باد ها در سال های گذشته 
که دریاچه هامون آب داشت بسیار معتدل کننده هوا 
بود و به مانند کولر برای منطقه عمل می کرد اما حالا با 

خشکسالی های متوالی مشکلاتی را رقم می زند.
پدیده جوی تابستانه دیگر این استان، جریانات مونسون 
است که مدیر اداره کل هواشناسی  سیستان و بلوچستان 
می گوید همه ساله از ۱5 خرداد تا شهریور در این استان 

جریان دارد.
جریانی گرم و مرطوب که از طریق هندوستان به کشور 
ما می آید و با برخورد به ارتفاعات، باران های سیلابی راه 

می اندازد.
وی بارش های مونسون را نعمت خدا بر ای استان خشک 
سیستان و بلوچستان در تابستان خواند و گفت: متأسفانه به 

درستی از این نعمت استفاده نمی شود.

ساری - بازار برنج مازندران این روزها با وجود کاهش ۱۰ 
تا ۱۵ درصدی قیمت در رکود قرار گرفته و خرید و فروش 

در شالیکوبی ها و مراکز عمده تقریباً به صفر رسیده است.
به گزارش ایرنا، آخرین وضعیت بازار برنج در ساری، 
بابل و آمل در آستانه ورود برنج جدید نشان می دهد که 
قیمت برنج کیفی طارم محلی و هاشمی در حال حاضر در 
بازار خرده فروشی حدود ۱۰۰ هزار تومان و در شالیکوبی ها 
نیز حدود 9۰ هزار تومان در هر کیلوگرم است که نسبت به 
دو هفته پیش )ابتدای تیرماه( کاهش ۱۵ تا 2۰ هزار تومانی 
را نشان می دهد ولی با این وصف خرید و فروش آن 

به دلیل نبود تقاضا تقریباً به صفر رسیده است.
برخی از تحلیلگران بازار برنج می گویند که کاهش 
قیمت در روزهای منتهی به برداشت محصول جدید امری 
طبیعی است بویژه اینکه قیمت برنج طی ۱۰ ماه گذشته 
دست کم پنج مرحله افزایش را تجربه کرد که آخرین 

مرحله آن مربوط به ماه خرداد امسال بود.
به اعتقاد این تحلیلگران، بازار هر محصول کشاورزی در 
آستانه برداشت محصول جدید دچار رکود می شود و برنج 
هم نمی تواند از این قاعده مستثنی باشد، چون تازگی هر 
محصول کشاورزی برای مصرف کنندگان یک معیار مهم 
ارزش گذاری محسوب می شود و آنها ترجیح می دهند 
نیازشان را با کمی صبر و تأمل از محصول جدید تأمین 

کنند.
علت دیگری که منجر به توقف کامل خرید و فروش 
برنج قدیمی با وجود کاهش ۱۰ تا ۱۵هزار تومانی هرکیلو 
گرم در شالیکوبی های مازندران شده است، خطر آفت زده 
بودن برنج قدیمی است؛ چرا که مصرف کنندگان خرید 
برنج قدیمی و نگهداری آن در گرمای تابستان را غیر 
منطقی تلقی کرده و عامل ضرر ناشی از هزینه بالای 

نگهداری و آفت زدگی می دانند.
نگهداری برنج همواره پس از تولید بسیار سخت و 
حساس است، چراکه آفت »شپشک« که مازندرانی ها به 
آن »ایزی« می گویند، به خاطر شرایط رطوبتی هوا و زمین 
بسرعت فعال و تکثیر می شود. هر چه مدت زمان نگهداری 
برنج از زمان برداشت بیشتر باشد، خطر آفت زدگی نیز 
بیشتر می شود به همین دلیل معمولًا حداکثر نگهداری 

برنج یک ساله است و مصرف کنندگان به برنج های 
قدیمی حتی با قیمت مناسب تر راضی نمی شوند.

در  مازندران  برنجکاران  مرسوم  روال  طبق 
خوشبینانه ترین حالت دست کم یک چهارم از محصول 
تازه برداشت شده خود را وارد بازار می کنند تا بتوانند با 
تأمین نقدینگی بدهی های معوقه را پرداخت و هزینه 
زندگی و احتمالًا کشت دوم را فراهم کنند. در این مرحله 
معمولًا کشاورز طبق کشف قیمت صورت گرفته قسمت 
اول محصولش را حتی اگر کمتر از هزینه تولید باشد، 

عرضه می کند.
از آن جایی که نخستین نشاء برنج امسال یک هفته 
زودتر از پارسال یعنی هفدهم فروردین ماه انجام شد، 
طبق اعلام رسمی جهاد کشاورزی مازندران پس از 9۰ 
روز یعنی تا چند روز آینده برداشت رسمی شالی از نوع 
طارم محلی که حدود 7۰ درصد رقم کشت شده امسال 
را تشکیل می دهد، شروع می شود؛ موضوعی که از هم 
اکنون شمار زیادی از مصرف کنندگان بخصوص آشنایان 
و نزدیکان شالیکاران به شدت پیگیر انجام ثبت سفارش 

کلامی همراه با دغدغه قیمت هستند.
ë  منع توزیع برنج خارجی در زمان برداشت محصول

داخلی
اگرچه برخی فعالان بازار برنج مازندران عرضه برنج 

خارجی با ارز آزاد را در تعیین قیمت برنج داخلی بی تأثیر 
می دانند، ولی تجربه ثابت کرده است که دلالان و واسطه ها 
می توانند از این اهرم برای اثرگذاری بر بازار برنج داخلی 
سوءاستفاده کنند و به همین خاطر هم دولت از چند سال 
پیش توزیع برنج خارجی در زمان برداشت محصول 
داخلی را در دستور کار قرار داد و قرار است امسال هم 

اجرایی شود.
معاون امور زراعت وزیر جهاد کشاورزی که این هفته به 
مازندران سفر کرد ضمن تأکید بر لزوم سیاست حمایت 
از تولید برنج داخلی از ممنوعیت توزیع برنج های خارجی 
امسال از زمان آغاز برداشت شلتوک از شالیزارهای کشور 

خبر داد.
علیرضا مهاجر افزود: موضوع واردات و تأمین برنج 
مورد نیاز کشور در حال انجام است، اما در حمایت از 
شالیکاران شمال و براساس هماهنگی های صورت گرفته 
در دولت، توزیع برنج خارجی در زمان برداشت شلتوک 

داخلی ممنوع است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی وضعیت تولید برنج در 
استان های شمالی بویژه مازندران را مطلوب ارزیابی کرد 
و اظهار داشت: با توجه به استقبال شالیکاران از کشت 
قراردادی برنج، امیدواریم بازار عرضه و تقاضای این 

محصول استراتژیک بهتر از سال گذشته ساماندهی شود.

هرمزگان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان و بوشهر میزبان »مونسون«

آغاز بارش تابستانی در جنوب کشور 
چادر های زلزله زدگان هرمزگان که در مسیل برپاشده بود، جابه جا شد

خرید و فروش برنج با وجود کاهش 15 درصدی قیمت ها راکد شده است

بازار برنج مازندران در انتظار محصول جدید

هرمز گان یکی از استان هایی 
است که تحت تأثیر پدیده 

مونسون در چند روز آینده 
قرار می گیرد و هشدار سازمان 

هواشناسی نشان می دهد 
مسئولان استانی حالا علاوه 

بر تلاش برای ساماندهی 
وضعیت زلزله زدگان ،باید 

خود را برای سیلاب احتمالی 
و مشکلات ناشی از ایجاد 

روان آب در مناطق زلزله زده 
آماده کنند

 ابراز نگرانی از شیوع 
 فساد مالی در برخی 

شهرداری های کرمان
کرمان - بازرس کل استان کرمان با بیان اینکه متأسفانه 
شیوع فساد مالی در برخی از شهرداری ها رو به افزایش 
است، گفت: شهرداران وظیفه اصلی مبارزه با این فساد 
را دارند و اخذ رشوه در رده های میانی برخی شهرداری ها 

بسیار شیوع پیدا کرده که یک هشدار جدی است.
احمد آبیار در همایش شهرداران و رؤسای شوراهای 
اسلامی شهرهای استان کرمان، کار شهرداران را کار 
پرمشغله و سخت دانست و گفت: ضعف مدیریت، 
در  و  شهرداری هاست  در  جدی  آسیب های  از  یکی 
شهرداری ها ظهور و بروز آن بیشتر است. او با تأکید 
بر اینکه عوارض ضعف مدیریت شهری قابل جبران 
نبوده و نیاز است این ضعف ها شناسایی و برطرف 
شوند، افزود: مجموعه نیروی انسانی که در شهرداری ها 
مشغول به کار هستند ظرفیت بسیار بالایی دارند لذا اگر 
شهردار اقتدار مدیریتی نداشته باشد کار شهرداری با 

مشکل مواجه می شود.
بازرس کل استان کرمان تأکید کرد: چندین پرونده 
اختلاس در سطوح مختلف در شهرداری ها شاهدیم 
که تبانی با رده های پایین نیز وجود دارد که کار بسیار 
ناپسندی است. آبیار خطاب به شهرداران گفت: برخی 
از پیمانکاران با بازرسی استان همکاری می کنند و 
هر زمانی که بحث رشوه ای مطرح می شود مدارک و 

مستندات آن را در اختیار ما قرار می دهند.
بازرس کل استان کرمان موضوع بعد را شناسایی 
گلوگاه های فساد، عنوان کرد و افزود: نظارت بر نظر 
کارشناسان، درخصوص تعیین قیمت زمین موضوعی 
است که شهرداران باید ابتدا قیمت زمین را تعیین و 
بعد از بررسی و احراز اینکه قیمت کارشناس رسمی 
صحت دارد، تأیید کنند و قطعاً عدم نظارت و عدم 

آگاهی بر این مقوله توسط شهرداران، جرم است.
او افزود: بحث تفکیک اراضی، معاملات، مزایده 
و مناقصه  ها در شهرداری ها بعضاً از دیگر گلوگاه های 
فساد می تواند باشد که باید زیر نظر و کنترل شهرداران 
باشند تا از هرگونه فساد جلوگیری شود. قطعاً مدیر در 

این زمینه ها باید پاسخگو باشد.


